PAGE

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

                      НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2012 г.                                            №  107                                   с.Новониколаевка

Об организации гражданской обороны

на территории  Новониколаевского

сельского поселения.

Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 № 28 -ФЗ «О гражданской обороне» и в целях организации гражданской обороны (далее – ГО) для защиты населения на территории  Новониколаевского сельского поселения в военное время

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать (на нештатной основе) органы управления ГО, силы и средства, сооружения ГО:

1.1. Штаб ГО Новониколаевского сельского поселения в составе согласно приложению 1.

1.2. Комиссию по повышению устойчивости функционирования (далее - ПУФ)  Новониколаевского сельского поселения в составе согласно приложению 2.

1.3. Эвакуационную (приемную эвакуационную) комиссию   Новониколаевского сельского поселения в составе согласно приложению 3.

4. Службы ГО Новониколаевского сельского  поселения согласно приложению 4.

1.5. Запасы имущества ГО на 5 объектах экономики, согласно приложению 5.

1.6. Пункт управления ГО на базе администрации Новониколаевского сельского поселения .

2. Начальнику штаба ГО Ильину Сергею Алексеевичу.

2.1. Подготовить предложения (расчет) по созданию нештатных аварийно-спасательных формирований (далее – НАСФ), составу расчета пункта управления ГО, его оборудованию и содержанию.

2.2. Организовать и спланировать проведение мероприятий по ГО на территории  Новониколаевского сельского поселения.

2.3. Планирование мероприятий по ГО на текущий год осуществлять в соответствии с указаниями вышестоящих органов управления ГО с учетом местных условий (особенностей) и наличия финансовых средств и материальных ресурсов.

3. Председателю комиссии ПУФ Фурда Александру Николаевичу.

3.1.Организовать работу комиссии.

3.2. Обеспечить выполнение мероприятий по ПУФ (при необходимости) совместно с начальниками служб ГО, руководителями потенциально-опасных объектов экономики, а также организаций, имеющих важное оборонное и экономическое значение.

4. Председателю эвакуационной (приемной эвакуационной) комиссии  Шипулиной Алле Леонидовне:

4.1. Организовать работу комиссии.

4.2. Обеспечить выполнение мероприятий по рассредоточению и эвакуации населения (приему эвакуированного населения) совместно с начальниками служб ГО, руководителями организаций.

5. Начальнику сектора экономики и финансов Белугиной Оксане Владимировне при планировании бюджета  Новониколаевского сельского поселения на очередной финансовый год предусмотреть расходы на организацию и выполнение мероприятий ГО в соответствии с действующим законодательством.

6. Фурда Александру Николаевичу – ответственному за мобилизационную подготовку вопросы ГО, имеющие важное значение для  Новониколаевского сельского поселения, выносить для рассмотрения на суженное заседание по вопросам ГО и мобилизационной подготовки М-Курганского района.

7. Рекомендовать руководителям потенциально опасных объектов экономики, а также организаций, имеющих важное оборонное и экономическое значение, начальникам служб ГО:

7.1. Организовать ведение ГО на подведомственных объектах и территориях.

7.2. Подготовить (поддерживать) соответствующую материально-техническую базу, необходимую для организации и ведения ГО.

7.3. Поддерживать в готовности к применению имеющиеся сооружения ГО.

7.4. Ежегодно, в соответствии с установленным порядком, проводить подготовку по ГО руководящего, командно-начальствующего состава, НАСФ и населения (работающего и неработающего), учащейся молодежи.

8.Назначить заместителем начальника ГО :

8.1.Жданову Елену Анатольевну.

9.Признать утратившим силу постановление № 28 от 13.04.2006 г.

10.Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене.

       11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новониколаевского сельского поселения                                        С.А.Ильин

Приложение 1

к постановлению Администрации Новониколаевского поселения

от 20.08.2012г. № 107

Состав штаба гражданской обороны

 Новониколаевского сельского  поселения

	1.
	Начальник штаба гражданской обороны
	 Ильин С.А. – Глава Новониколаевского сельского поселения

	Члены штаба:

	2.

	Фурда А.Н. – специалист по вопросам ГО ЧС

	3.

	Полунин О.В. – директор ООО «Сарматское»

	4.

	Ашаев Л.И. –директор ООО « СПК Кобарт»

	  5.

	Богомаз П.В. –директор ЗАО «Юг Руси» филиал «Успенское ХПП»

	   6.

	Малий В.А. – директор ООО «Николаевское»

Приложение 2

к постановлению Администрации Новониколаевского сельского поселения

от 20.08.2012г. № 107

Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования

 Новониколаевского сельского поселения

	1.
	Председатель комиссии
	Фурда А.Н. – специалист по вопросам  ГО ЧС

	Члены комиссии:

	2.

	Сидоров В.В. – гл.инженер ООО «Николаевское»

	3.

	Зубрилин А.В. – гл. инженер  ООО « Сарматское»

Приложение 3

к постановлению  Администрации Новониколаевского сельского поселения

от 20.08.2012г. № 107

Состав эвакуационной (приемной эвакуационной) комиссии

Администрации Новониколаевского сельского поселения

	1.
	Председатель комиссии
	Шипулина А.Л. – специалист Администрации

	Члены комиссии:

	2.

	Сигута А.Ф. –директор Новониколаевской СОШ

	3.

	Тарасенко Г.П. – директор Ав- Успенской СОШ

	4.

	Беликова В.Г. – директор Ленинской СОШ

	5.

	Яшенкова С.Г. – директор Ав-Успенского СДК

	6.

	Ильина С.В. –директор Новониколаевского СДК

	7.

	Левченко Т.А. – директор Ленинского СДК

Приложение 4

к постановлению Администрации Новониколаевского сельского поселения

                                                                                                    от 20.08.2012 г № 107

Службы гражданской обороны

Новониколаевского сельского поселения

1. - охраны общественного порядка.

2. - торговли  и общественного питания.

3. - материально-техническая.

4.  - медицинская.